
Dz-09.0021.29.2016 

 

Uchwała Nr XXIX/ 203 /2016  

Rady Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki  

z dnia 22.09.2016r.  

 
w sprawie: wniosku o nadanie Panu Profesorowi Januszowi Skalskiemu tytułu honorowego 

Obywatela Miasta Krakowa. 

 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. j  uchwały Nr XCIX/1503 /14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek 

Fałęcki w Krakowie  (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1845) ) w odpowiedzi na pismo 

wnioskodawców z dnia 25.06.2016 r. Rada Dzielnicy IX Łagiewniki – Borek Fałęcki  

uchwala, co następuje: 

 

 

§1 

 Rada Dzielnicy IX popiera wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Krakowa Panu Profesorowi Januszowi Skalskiemu. 

 

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady i Zarządu Dzielnicy IX  

Łagiewniki – Borek Fałęcki 

 

Jan S. Pietras 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

1. Rada Dzielnicy IX  w pełni popiera inicjatywę Państwa  Jolanty Janus i Roberta 

Kabara, wyrażającą się we wniosku dotyczącym nadania Panu Profesorowi Januszowi 

Skalskiemu tytułu Honorowego Obywatela Miasta Krakowa.  Do wniosku, który 

wpłynął do Rady Dzielnicy IX dołączone zostało obszerne uzasadnienie oraz poparcie 

wniosku  ze strony Marszałka Województwa Małopolskiego, Pana Jacka Krupy. 

2. Pan Profesor Janusz Skalski  jest krakowianinem od wielu pokoleń, nadal rodzinnie 

związany z Dzielnicą IX Łagiewniki – Borek Fałęcki, gdzie mieszka, podobnie jak 

Jego ojciec Feliks, pracujący w czasie II wojny światowej  w Fabryce Sody „Solvay” a 

następnie jako, ceniony przez mieszkańców Borku Fałęckiego, lekarz.  

3. Droga zawodowa Pana Profesora Janusza Skalskiego, od momentu ukończenia 

studiów w krakowskiej Akademii Medycznej w roku 1975, jest związana z 

Krakowem, także z Kliniką Kardiochirurgii Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala 



Dziecięcego w Krakowie-Prokocimiu. Zasługi Pana Profesora dla rozwoju polskiej 

kardiochirurgii dziecięcej i krakowskiej kliniki są nie do przecenienia. Potwierdza ten 

fakt ogromny dorobek naukowy  oraz  liczne nagrody, medale i wyróżnienia 

przyznane Panu Profesorowi. Na uwagę zasługuje prestiżowa nagroda Złoty Skalpel 

dla najlepszego ośrodka medycznego w Polsce. 

4. Na uwagę zasługuje także działalność charytatywna Pana Profesora Skalskiego. W 

2008 roku założył Fundację Wspierania Rozwoju Kardiochirurgii Dziecięcej Schola 

Codis, której głównym celem jest pozyskiwanie środków finansowych na zakup 

nowoczesnego sprzętu dla Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej Uniwersyteckiego 

Szpitala Dziecięcego w Krakowie-Prokocimiu oraz edukacja lekarzy i promowanie 

polskiej kardiochirurgii. Dzięki jego ciężkiej pracy Klinika może poszczycić się m.in. 

najnowocześniejszą w Europie salą hybrydową. Pan Profesor zorganizował 9 

koncertów wiedeńskich, z których dochód został w całości przeznaczony na rzecz 

Kliniki. Dodatkowo w tym roku Fundacja Schola Cordis była współorganizatorem 

Półmaratonu Marzanny „Dla małych serc” którego dochód został także przekazany na 

cele statutowe Fundacji. 

5. Profesor wraz ze swoim zespołem odważnie reprezentuje polską kardiochirurgię 

dziecięcą oraz krakowską Klinikę przeprowadzając innowacyjne zabiegi operacyjne 

dające szansę dzieciom z wadami serca na normalne życie. Do krakowskiej Kliniki 

Kardiochirurgii Dziecięcej przyjeżdżają Pacjenci z całej Polski aby trafić pod opiekę 

Profesora Skalskiego i jego Zespołu. 

6. Pan Profesor Janusz Skalski pozostaje czynnym wykładowcą CMUJ. Aktywnie dzieli 

się swoją wiedzą i doświadczeniem z kolejnymi pokoleniami lekarzy. 

7. Pan Profesor Janusz Skalski jest tytanem pracy. Jako kierownik Kliniki 

Kardiochirurgii Dziecięcej Collegium Medicum UJ wraz ze swoim Zespołem 

przeprowadza ok. 450 operacji w ciągu roku, niejednokrotnie ratując życie małych 

pacjentów.  Trudno w ograniczonej formule niniejszego uzasadnienia, w słowach, 

zamknąć ogrom wdzięczności krakowian dla dzieła Pana Profesora Janusza 

Skalskiego.    

 


